

T. C.  
SIKIYÖNETİM KOMUTANLIĞI  
ASKERİ SAVCILIKI  
İSTANBUL

SELİMİYE  
22 / Şubat / 1973

Sayı No : 1973/14  
Esas No : 1973/60  
Karar No : 1973/17

*"İşçi Bilgi"*

TÜSTAV'a  
Cevat Ercişli'nin  
Bağışdır.

**İ D D İ A N A M E**

**KOVUŞTURMAYI YÜRÜTEN AS. SAVCILAR :**

Taylan ERİMER  
Hâkim Binbaşı  
Yrd. As. Savcı

Engin DOĞRUER  
Hâkim Kd. Ütgm.  
Yrd. As. Savcı

T.C.

SİRKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI  
ASKERİ SAVCILIKI  
İSTANBUL

22/Şubat/1973

EVRAK NO:1973/14  
ESAS NO:1973/60  
KARAR NO:1973/17

TÜSTAV'a  
Cevat Ercişli'nin  
Bağışdır.

İ D D İ A N A M E

S U Ç : Sosyal bir sınıfın diğer sosyal sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmeğe veya sosyal bir sınıfı ortadan kaldırmağa veya memleket içinde müesses iktisadi veya sosyal temel nizamlardan herhangi birini devirmeğe matuf cemiyeti her ne suret ve nam altında olursa olsun kurmağa tevessül etmek veya kurmak veya bunların faaliyetlerini tanzim veya sevk veya idare etmek veya yol göstermek.

SUÇ TARİHİ : 1969-1972 arası.

- S U Ç L U L A R:
- 1) HİLMİ TAŞDEMİR : Kadir oğlu, 1934 yılında Eli-feden doğma, Bşkışehir Güllük Mah. Genez Sok. Nüf. kayıtlı, İstanbulda Fikirtepe Mandıra Cad. Şen Sok. No: 30 da mukim. Halen Kartal Cezaevinde tutuklu.
  - 2) MERHET YILMAZ : Ahmet oğlu, 1945 yılında Saim-beyli ilçesi Bozgüney köyünde Medineden doğma, orada Nüf. kayıtlı, İst. Teknik Üniversitesi İnşaat Fak. Öğrencisi.
  - 3) ALİ ASLAN : Hasan oğlu, 1952 yılında Adı-yaman Besni ilçesi Karaba köyünde Ayseden doğma, orada Nüf. kayıtlı, İst. Teknik Üniversitesi İnşaat Fak. de öğrenci.
  - 4) MUSTAFA ZEMİR : Mehmet oğlu, 1953 yılında Gaziantep Babilge köyünde Havvadan doğma, orada Nüf. kayıtlı, İst. Teknik Üniversitesi Makine Fak. 4. sınıf öğrencisi.
  - 5) MÜSLYİN ESAT YARAR : Ahmet Rifat oğlu, 1944 yılında Üsküdar'da Emine Hadiyaheden doğma, Kadıköy Rasimpasa Mah. Celâl Muhtar Sok. Nüf. kayıtlı, Ankara Sıhhiye Toros Sok. Bozyakan Apt. No: 37/10 da mukim, İmar İskân Bakanlığında görevli uzman.

Yukarıda suç tarihi ve suçları yazılı sanıklar hakkındaki Sıkıyönetim Komutanlığının, 9.10.1972 Gün ve AD. MÜŞ: 1972/4852, 16. 12.1972 Gün ve AD. MÜŞ: 1972/5040-237, 3.2.1973 Gün ve AD. MÜŞ: 973/105 sayılı soruşturma istemleri ile gönderilen dava dosyaları incelenip yapılan hazırlık soruşturması sonunda:

## G İ R İ Ş .:

1961 Anayasası ile Türkiye'de söz ve yazı özgürlüğü bakımından yeni bir döneme girilmiş ve bu dönemde Anayasal özgürlükler alabildiğine kullanılmış hatta bizzat hürriyetlerin tahribi bile bu özgürlüklerin içinde oluşturulmuştur.

Uzun yıllardan beri çeşitli nedenlerle az gelişmiş halde bulunan memleketimizin, bundan nasıl kurtarılacağı sorunu ana sorun olarak bu dönemde bütün yönleriyle ele alınmış ve bunun üzerinde bir münakaşa ortamı yaratılmıştır. Bu ortamdan faydalanılarak önceleri masum sloganlar halinde ortaya atılan görüşler zamanla her fırsattan faydalanılarak değiştirilmiş ve Türkiye'nin sorunlarının ancak Marksist ve Leninist bir yöntemle halledileceği fikri dogmatik solcular tarafından muhtelif kesimlerde işlenmeye başlanmıştır. Böylece bütün hür insanlık için hayati tehlikeye teşkil eden komünizm diktatöryasının yurdumuzda da kurulması için birleşik cepheler içinde faaliyetler sürdürülmüştür. Bütün bu faaliyetlerin gayesi bir işçi köylü intilâli neticesi yurdumuzda Marksist-Leninist yani tek kelimeyle Komünist bir rejim yaratmak olduğu artık gün gibi açık bir halde ortaya çıkmıştır. Türkiyede başlayan bu yıkıcı faaliyetler işçi-köylü ve öğrenci kesiminde tâhripkâr eylemlere yöneltilmiş ve bunun neticesi olarak memleket bir 12 Mart öncesine getirilmiş bulunmaktadır.

Yurdumuzda önceleri Demokratik bir sol halinde pesbembe başlayan faaliyetlerin, her fırsattan yararlanılarak müsait ortamlarda kızardığını ve neticede kıpkızıl bir komünizme gidişte her türlü millî duyguların yok olduğunu diğer fraksiyonlarda irtibatlar temin ederek millî servetlere karşı sabotajlar yapmak ve neticede de güzel yurdumuzu önceleri bir kaos'a götürmek ve bu kaostan çıkarmak için de kendi dogmatik idealleri olan ~~Komünist bir diktatörya~~ kurmaya yöneldiği anlaşılmalıdır.

Marksizmi; Komünizmin teorideki esaslarını, Leninizmi ise; Marksist felsefedeki teorinin pratiğe geçirilmesi yani başka bir deyimle Komünist siyasal iktidarın kurulması şeklinde anlamaktayız. Teori ve pratiğin Türkiye içinde tek gayesi, ülkedeki Proleterya sınıfının siyasal iktidarı ele alarak ülkede Proleterya Diktatörlüğü kurması olduğu bu davamızda dahi açıkça görülecektir.

12 Marttan sonra ortaya çıkarılan örgütler, bunların muhtelif Sıkıyönetim Mahkemelerince görülen veya halen rüyet edilen davalar Türkiye'nin içinde bulunduğu durumun azda olsa acı bir tablosunu teşkil etmektedir.

Bu dava 12 Mart öncesi hürriyet havasından faydalanılarak zehirlenen bir grup işçiyle yarı aydının millî servetlere karşı sabotaj yapmak suretiyle ülkemizde ekonomik bir çöküntü yaratarak, devletin ve ordunun kuvvet ve itibarını zehirleyerek, halkın gözünde küçük düşürme gayretleri ile, Marksist ve Leninist bir iktidar kurmaya dönük amaçla icra ettikleri fiilleri nedeniyle, başlıyan tahkikat sırasında meydana çıkarılan "İşçi Birliği" adındaki illegal bir örgütün davasıdır.

#### İŞÇİ BİRLİĞİNİN KURULUŞU VE FAALİYETLERİ :

Kültür Sarayı, Marlara Gemisi, Kastamonu Şilebi ve Eminönü Araba vapuruna karşı yapılan sabotaj olayları ile ilgili olarak yürütülen soruşturma sırasında, Marksist ve Leninist bir işçi olan ve bu görüşü paylaşan işçilerle birlikte sabotaj olaylarını icra eden Tersane İş adlı Marksist ve Leninist bir legal örgüt oluşturulan sanık Hilmi TAŞDEMİR'in bununla da iktifa etmiyerek aynı görüşü paylaştığı öğrencilerle yakın temas neticesi yeniden bir örgütlenmeye gittikleri, "İşçi Birliği" adında illegal bir örgüt oluşturdukları meydana çıkarılmıştır.

Bu örgütün nasıl kurulduğunu, sanıklardan ~~Mehmet~~ YILMAZ şu şekilde anlatmaktadır: 1971 yılı son aylarında beyaz aydınlık taraftarı olan Mustafa ZEHİR'i sanıklardan Hilmi TAŞDEMİR'le tanıştığını ikisi arasındaki samimiyetin çabucak ilerlediğini ve bir gün Mustafa ZEHİR'in kendisine Hilmi TAŞDEMİR'in evinde toplanacaklarını söylediğini ve 1971 yılı Kasım veya Aralık aylarında bu eve gittiğini, yemeği müteakiben üçü arasında Türkiye'nin siyasi durumundan, baskılardan söz ettiklerini, bu nedenle, dağılık olan işçileri toplayarak, yeni münasebetler tesisi suretiyle "İşçi Birliği" adında bir örgüt kurmaya karar verdiklerini açıkça belirtmiştir.

Sanıklardan Hilmi TAŞDEMİR ise bu mevzuda tevile kaçarak "İşçi Birliği"nin kurulması hususunda, sanıklardan Mustafa ZEHİR ve Mehmet YILMAZ'ın, kanuni olduğunu beyan ettikleri böyle bir

örgüte girmesi için kendisine, teklifte bulunulduğunu söylemektedir. Sanık Mustafa ZEMİR'de Emniyetçe alınan ifadesinde detaylı olarak "İşçi Birliği"nin kurulması mevzuunda açıklamalarda, bulunmasına rağmen Savcılığımızca alınan ifadesinde tevil yoluna kaçmış ve detaylı olarak bilgi vermemiştir. Buna rağmen diğer kişilere "İşçi Birliği"ne girmeleri için açıkça teklifte bulunduğunu beyan etmiş böylece Savcılıkta verdiği ifadesindeki tevillere rağmen sanığın "İşçi Birliği" adındaki illegal örgütün oluşturulmasına katıldığı açıkça meydana çıkmış bulunmaktadır.

1971 yılı ilk aylarında başlıyan ve çalışmalar neticesinde, bu illegal örgüt 1971 yılı Nisan ayında Hilmi TAŞDEMİR'in evindeki toplantılardan sonra oluşturulmuştur. Bu toplantılara Mehmet YILMAZ, Hilmi TAŞDEMİR ve Mustafa ZEMİR katılmışlardır. Bu toplantıda bilahare açıklayacağımız ana gayeye müteveccih çalışmalar yapılması kararlaştırılmış ve bu karardan sonra her üç sanık kendi çevrelerinde bu görüş ve karara uygun sontajlar yapmak için işçi kesimini kontrol etmeye başlamışlar ve kendilerine yakın görüşteki kişileri örgütlerine almak için çaba sarfetmişlerdir.

Bu toplantılarda sanıklar İstanbul yakasını üç ana bölgeye ayırmışlar ve her bir bölgenin sorumluluğunu, örgüt başlığını bir kişi alarak bölgelerinde faaliyetlere başlanması kararlaştırılmıştır. Alınan ifadelere göre bu üç ana bölge Haliç, Kâğıthane, İstinye bölgeleridir. Yapılan görev taksimine göre Haliç bölgesindeki örgütlenmeyi sanıklardan Hilmi TAŞDEMİR, Kâğıthane bölgesindeki örgütlenmeyi sanıklardan Mustafa ZEMİR, İstinye bölgesindeki örgütlenmeyi sonradan örgüte alınan Ali ASLAN'ın yapması plânlanmış ve bilâharede bu plân icra safhasına konularak faaliyetlere başlanmıştır.

Sanıklardan Mustafa ZEMİR Kâğıthane bölgesindeki sorumluluğu üzerine aldıktan sonra verilen direktif üzerine bu bölgede Ornektepe İlkokulu Öğretmeni olan Aydın DİYARBAKIRLI'yla irtibat kurduğu ve bunun kanalıyla bu bölgede örgütlenmeye gitmek istediği görülürse de Aydın DİYARBAKIRLI'nın Türk Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesine mensup oluşu ve bu örgüt içinde faaliyette bulunması nedeniyle kendisiyle temas eden Mustafa ZEMİR'e tanıdığı olduğu sol eğilimli işçileri tanıştırmadığı ve dolayısıyla yapılan tahkikata göre burada bir örgütlenmeye gidilmediği, gidilmiş ise örgütün bu

yörede teşkilatı tespit edilememiştir.

Haliç bölgesinde, "İşçi Birliği"nin örgütlenme işini Hilmi TAŞDEMİR üzerine almıştır. Hilmi TAŞDEMİR aynı zamanda Tersane-İş Sendikasında paravan olarak kullanarak bölgede devrimci faaliyetlerde bulunduğu ve devrimci faaliyetler anlayışı içinde sabotaj olaylarına da katıldığı ve bundan dolayı da ayrı bir soruşturma bulunduğu bilindiğine göre, sanığın bu yöredeki faaliyetlerinin burada tekrar edilmesinin hukuk açısı ve suç kastı yönünden gerekli olmadığına kanahtiriz. Sanık hakkında her iki kamu davasının birlikte açılması halinde fiillerinin bir bütün olarak değerlendirilip değerlendirilmeyeceği takdirini davaların seyrine göre yüksek mahkemeye bırakmaktayız.

İstinye bölgesinde örgütlenme yapacak Ali AŞKAN ise, kendisine yapılan tavsiye üzerine İstinye Kavel Fabrikasında çalışan ve devrimci olduğu bilinen Salih VURAL'la irtibat kurmuş ve bu kanalla bölgede örgütlenmeye çalışmıştır. Ancak Salih VURAL'ın daha önce Türk Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesiyle iltisak temin etmiş olması ve o örgüt namına faaliyetlerde bulunması dolayısıyla kendisiyle temas eden "İşçi Birliği" adlı örgütün kendisine yanaşmasına ses çıkarmamış, onların yayın ve faaliyetlerine destek olmak suretiyle yan Marksist bir örgütede faydalı olmak yolunu seçmiştir. Ancak Salih VURAL ve arkadaşlarının bütün faaliyetleri Türk Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesi içinde yürütülmüş olduğundan bu sanıklar bu davadan tefrik edilmiş ve sanıkların faaliyeti yönünden tanık olarak huzura getirilmiştir. Sanık Salih VURAL ve arkadaşlarının Türk Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesi içindeki faaliyetlerinden dolayı haklarında soruşturma devam etmektedir.

Örgüt İstanbul çapındaki bu faaliyetlerle iktifa etmemiş ve Ankaradan İstanbul'a gelen sanık Hüseyin Esat YARAR'la temas ederek Ankarada da faaliyette bulunmak arzusunu izhar etmiştir. Sanıklardan Mehmet YILMAZ sanık Hüseyin Esat YARAR'ın evine giderek örgütün gayelerini açıklıyarak kendisine bu örgüte girmesi için teklifte bulunmuş ve teklifinin kabul edilmesi üzerine (sanık Esat YARAR'a MİLİTANA NOTLAR ve EV DOKTORU adlı broşürleri vererek) sanığın Ankara'ya gittiğinde bu örgüte paralel bir çalışma yapmasında istenmiştir.

Buraya kadar anlattığımız, izah ettiğimiz maddi vakalara göre, sanıkların Marksist ve Leninist bir örgüt kurdukları ve bu örgütün genişlemesi için bazı yayınlar çıkardıkları ve aralarında bölgeler bakımından da örgütlenmenin görev taksimini yaptıkları bütün delilleriyle ortaya çıkmış bulunmaktadır. Sanıkların kurmuş olduğu bu örgütün maddi yönden güçlenmesi için aralarında aidat toplanması prensibe bağlanmış ve ilk önce kurucu olan Mustafa ZEBİR, Hilmi TAŞDEMİR, Ali ASLAN ve Mehmet YILMAZ 20 şer lira toplayarak mali işleri yürüten Ali ASLAN'a paraları vermişlerdir. Bilâhâre örgütün genişlemesine göre sempatizan ve üye kadrosundaki işçilerden muayyen aidatların alınması kararlaştırılmış bulunmaktadır. Toplanan bu paraların muhasebe işlerini yürüten Ali ASLAN'a verilmesini müteakip örgüt adına teksir işlerinde ve diğer masraflarda kullanılmak üzere Mehmet YILMAZ tarafından bir defasında 100 ve bir defasında da 150 lira alınmak suretiyle örgütün mali işlerinde böylece yürütüldüğü görülmektedir. Toplanan bu paraların örgütün gayelerinin tahakkuku için harcandığı ve teksir işlerinde kullanıldığı anlaşılmaktadır.

**İŞÇİ BİRLİĞİNİN MALİYET VE GAYESİ :**

**TÜSTAV'a  
Cevat Ercişli'nin  
Bağışdır.**

Bu örgütün gayesi ve yapmak istedikleri sanık Mehmet YILMAZ'ın Askerî Savcılığımızca alınan ifadesinde gayet açık olarak belirtilmektedir.

Bu sanık ifadesinde kurdukları "İşçi Birliği" adındaki illegal örgütün gayesinin "işçileri bir safta toplayarak kuvvetli bir işçi tabanı meydana getirmek ve ileride gerçekleşecek işçi-köylü iktidarı için çekirdek kadro kurmak ve bu amaçla işçilere devrimci bilinç aşılmasını" açıkça söylemektedir.

Sanık Mustafa ZEBİR ise, Emniyetçe alınan ifadesinde açıkça Marksist ve Leninist ilkeler üzerine oturan, bilimsel sosyalizmi amaçlayan, mevcut düzeni değiştirerek işçi iktidarını kurmak isteyen mezkûr örgütü kurduklarını ve bu örgüt yoluyla işçi kesiminde örgütlenmeye gidilmesini, "İşçi Birliği" örgütü içine alınacak devrimci işçilerin bilinçlendirilerek işçi iktidarınının gerçekleşmesi için kendilerine taktik ve stratejiler öğretilerek "İşçi Birliği" örgütünün geniş bir tabana benimsetilmesine karar verdiklerini açıklamıştır. Bu sanık Savcılığımızca alınan ifadesinde

eski beyanlarını tevil etmesine rağmen işçileri bilinçlendirmek ve bu düzende işçilerin sömürüldüğünü, emekçilerin ücretlerini alamadığını, Türkiyede Emperyalizmin ve işbirlikçilerinin bulunduğunu ve buna karşı koymak gerektiğini, söylemek suretiyle kamufle edilmiş olsa dahi, asıl görüşlerinin ne olduğunu ortaya koymaktadır. Almak istedikleri sanık Ali ASLAN'a da "İşçi Birliği" adında gizli bir örgüt kurduklarını ve bu örgütün gayesinin Türkiyede Sosyalizmi gerçekleştirmek olduğunu, Marksist-Leninist düşüncelerinin kendilerinin ana prensipleri olacağını ve gayelerinin işçilerin bilinçlendirilmesi bulunduğunu ve bunun için illegal olarak örgütlendiklerini, söylemişler; ayrıca geniş işçi tabanının "İşçi Birliği" safalarında toplanması neticesinde Türkiyede işçi iktidarının gerçekleşeceğini ve gayelerinin bu olduğunu açıkça beyan etmişler ve bu gayeyi benimsediği takdirde örgüte girmesini teklif etmişlerdir.

Aynı şekilde Hüseyin Esat İBRAHİM'da 1972 yılı Ocak veya Şubat aylarında sanık **Mehmet YILMAZ**'ın evine gelerek sanığın kendisinin Hilmi TAŞDEMİR ve arkadaşlarıyla beraber "İşçi Birliği" adında gizli bir örgüt oluştukduklarını bu örgütün amacının bilimsel sosyalizmi benimseyen işçilerle beraber işçi diktatöryası kurmak olduğunu ve bu maksatla işçilerin ilk hedef ve eylem olarak genel greve gidileceği şekilde eğitime tabi tutulacağını ve bu stratejiye göre yetiştirmek olduğunu söylediğini, böylece örgütün gayeleriyle birlikte ilk edapta yürüyecekleri yoluda açıkladığı görülmektedir.

Nitekim sanıkların bastırıp dağıttıkları "EV DOKTORU" ve "MİLİTANA NOTLAR" adlı teksirlerde, gayelerini ve varmak istedikleri düzeni açıkça belirtmişlerdir.

#### EV DOKTORU VE MİLİTANA NOTLAR ADLI YAYINLARIN MAHIYETİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ :

"İşçi Birliği" adıyla kurulan illegal örgütün sanık beyanları ilede beliren gayelerini yukarıda izah etmiştik. Bu örgüt su yüzüne çıkmamayı sağlamak gayesiyle, işçilere yayın yoluyla yaklaşılması yolunu seçerek, kendi örgütlerinin gayelerine paralel broşürler yayınlamak suretiyle faaliyetlerini sürdürmüşlerdir.

Yayınlamış buldukları "EV DOKTORU" ve "MİLİTANA NOTLAR" adlı broşürler, aynı zamanda kurulan bu illegal örgütün gaye ve mak-



sadını da açıkca ortaya koymaktadır. "İşçi Birliği" kurucularından olan sanık **Mehmet YILMAZ**'ın daha önceleri kitap vererek eğittiği ve bilinçlendirdiği Ali ASLAN'a Leninin yakın arkadaşlarından biri olan "VİCTOR SERGE"nin yazmış olduğu ve ANT yayınevi tarafından neşredilmiş bulunan "MİLİTANA NOTLAR" adlı eserin işçilerin anlayacağı seviyede özetlenmesini ve bu özetin işçilere dağıtılmak üzere kendisine verilmesini istediği, gerek **Mehmet YILMAZ**'ın gerekse Ali ASLAN'ın ifadelerinden açıkca anlaşılmaktadır. Bu istem üzerine sanık Ali ASLAN kitabın özetini çıkararak **Mehmet YILMAZ**'a teslim ettikten sonra Tersane-İş Sendikasında bastırıldığı ve basılan bu teksirlerin **Mehmet YILMAZ** tarafından tekrar Ali ASLAN'a getirtilerek tasnifin sağlandığı ve bilâharede dağıtıldığı olay sanıklarının beyanlarından ve bu broşürü alan kişilerin açık ifadelerinden anlaşılmaktadır.

"MİLİTANA NOTLAR" adlı broşürün bastırılmasını müteakip 10 tanesi Mustafa ZEHİR tarafından alınarak dağıtıldığı, diğerlerinin de **Mehmet YILMAZ** tarafından Ali ASLAN ve Hilmi TAŞDEMİR'e verilerek dağıtılmasının sağlandığı görülmektedir. Sanıklardan Esat YARAR'da bu broşürün kendisine verildiğini ve mahiyetini ifadesinde açıklamaktadır.

"MİLİTANA NOTLAR" adlı kitap yukarıda belirtildiği üzere "VİCTOR SERGE" tarafından Rusyadaki Komünist ihtilâli müteakip kalem alınmış ve diğer Komünist militanlara bir ders kitabı niteliğindedir. Bu kitap incelendiğinde bunun önce siyasi polisin yöntem ve uygulamalarını öğretmek suretiyle militanlara kısa zamanda pratik yararlar sağlamak ve memleket aleyhine gizli faaliyette bulunan bu militanlara hareketlerinde gizliliğin ne suretle sağlanacağı, yakalandığı zaman nelere dikkat edileceğini detaylı bir şekilde açıklamaktadır. Tamamen Marksist ve Leninist militanlara hareket yollarını öğreten bu eserin özetinin işçiye ne vereceği ve bundan istenilenin ne olacağını anlamak için kehanet sahibi olmaya lüzum yoktur. "İşçi Birliği" adındaki bu illegal örgütü kuran sanıkların, örgüte giren işçilerin kendilerini takip eden Emniyet Makanlarına karşı tutumlarını anlatmak ve Emniyet Makanlarının çalışma yollarını göstermek suretiyle savunmalarını sağlamak, gizliliğin yol ve şekillerini göstermek ve ayrıca yakalandıklarında gerek Emniyet Makanlarında ve gerekse Yargı Organları karşısında izleyecek-

leri tutumları öğretmek bakımından yayınladıkları bu broşürün aynı zamanda örgütün nasıl kanunsuz bir örgüt olduğunda ortaya koymaktadır. "MİLİTANA NOTLAR" adlı kitap İstanbul 3. Sulh Ceza Mahkemesinin 14.5.1971 gün ve 971/52 sayılı kararıyla yasaklanmış bir yayındır. Memleket bütünlüğüne karşı olduğundan bir Yargı Organınca yasaklanan bir kitabın özetini çıkarıp işçilere dağıtmanın nedeni ise açıktır.

Bu broşürü okuyan sanıklardan Esat YARAR kendisine verilen "MİLİTANA NOTLAR" adlı kitabın özetinde Foliste verilecek ifadeyle, takipten nasıl kaçılacağı hususunda militanlara bilgi verildiğini beyan etmek suretiyle okumuş bir kişi olarak kendisine verilen broşürün ne demek istediğini çok iyi açıklamaktadır.

Sanıkların bastırıp dağıttıkları bu teksirin isminin ilk ağızda işçiler tarafından antipati ile karşılandığı anlaşılmış olacak ki, bundan sonra bastıracakları broşürde bunu kamufle etmek gereğini duymuşlar ve ikinci broşürlerini "EV DOKTORU" adlı kamufle edilmiş bir isimle yayınlama zorunluğunda kalmışlardır.

Sanıklardan Mustafa ZEMİR 1972 yılı başlarında ~~Mehmet~~ YILMAZ'dan işçileri Marksist ve Leninist bilince sahip kılmak için bu görüşlerle ilgili olarak ve bu bilinci aşılama matuf bir yazı hazırlanmasını istediğini, ~~Mehmet~~ YILMAZ'ın da kendisinin daha önce okuduğunu Marksist ve Leninist kitaplardan bir derleme yaparak Mustafa ZEMİR'e verdiği görülmektedir.

Mustafa ZEMİR'in bu yazılar üzerinde tashihat yaparak bastırılması için Hilmi TAŞDEMİR'e gönderdiğini ve sanıklardan Hilmi TAŞDEMİR'in beyanına göre 300 adet sanıklardan Mustafa ZEMİR'in beyanına göre ise basılanlardan 100 adet "EV DOKTORU" adı altında bastırılarak kamufle edilmiş bir isimle işçi kesiminde dağıtıldığı anlaşılmaktadır. Sanıklardan Mustafa ZEMİR bu yazıyı kendisine ~~Mehmet~~ YILMAZ tarafından getirildiğini ve kendisinde tashih ederek bilâhare Ali ASLAN ve ~~Mehmet~~ YILMAZ'la birlikte teksir kâğıdı üzerinde basılış şekli ve hesaplarını yapılarak ~~Mehmet~~ YILMAZ vasıtasıyla Hilmi TAŞDEMİR'e götürüldüğünü ve sonrada kendisinin Tersane-İş Sendikasında bu yazıları numlu kâğıda geçirdiğini ve kâğıtların bilâhare Hilmi TAŞDEMİR tarafından bastırıldığını söylemiştir. Sanık Hilmi TAŞDEMİR'de teksirlerin kendisi tarafından teksir edil-

diğini beyan etmiştir. Bu teksirlerin 25 adedinin sanık Ali ASLAN'a 25 adedinin Mustafa ZEMİR'e verildiği ve geri kalanında **Nehmet** YILMAZ tarafından Hilmi TAŞDEMİR'e götürüldüğü görülmektedir.

Ali ASLAN bu broşürden 30-35 tanesinin **Nehmet** YILMAZ'dan aldığını ve bu broşürlerin kendisi tarafından İstinye Kavel Kablo Fabrikasında işçi temsilcisi olan Salih VURAL vasıtasıyla dağıttığını beyan etmekte ve Ali ASLAN'ın İstinye bölgesinde dağıtılmak üzere verilen "EV DOKTORU" adlı teksirin SALİH VURAL tarafından Kavel Kablo Fabrikasında bulunan işçilere dağıtıldığı görülmektedir.

Bastırılan bu broşürün mahiyetinin ne olduğunu da bunu bizzat kaleme alan **Nehmet** YILMAZ beyanında açıkca belirtmekte ve bu broşürle işçilerin illegal olarak örgütlenmeleri konusunda bilinç verildiğini, kanunsuz grev, yürüyüş ve miting taktiklerinin, bu gayeye müteveccih genel bilinçlenmeyi hedef aldığını anlatmaktadır. Bu broşürün tashihini yapan Mustafa ZEMİR'de bu broşürde kanunsuz grev, Marksist ve Leninist taktik ve stratejiler, işçilerin bilinçlenmesi için teorik bölümler ve genel grev şeklinde işçiye bilgiler verildiğini açıklamıştır. Sanıklardan Hüseyin Esat YARAK'da vermiş olduğu ifadesinde **Nehmet** YILMAZ tarafından kendisine verilen "EV DOKTORU" adlı broşürün içinde işçileri genel greve götürmenin taktik ve stratejilerinin anlatıldığını açıkca beyan etmektedir. Bu eserin dağıtıldığı işçilerden Amil OZCAN'da; veren şahsın şahsi durumu itibariyle itimat edilen kişi olmadığını okumadan yırttığını, Selâmi CANİBEK' ise, kendisine verilen bu broşürün ismiyle alakalı olmayıp işçilerin teşkilâtlandırılmasından ve kendi anlayışına göre sakıncalı fikirler bulunduğunu görerek yaktığını beyan etmiştir. Bütün bunlar sanıkların kurmuş olduğu örgütün gayelerinin ve genel grev mevzuunu işlemek suretiyle kanunlarımızın kabul etmediği bir yola giderek karışık bir ortam yaratma çabalarının en bariz delilidir. Dağıtılan ve broşürü okuyan kişilerin bunları anarşik nitelikte görüp inhası da bu görüşümüzü teyit etmektedir. "EV DOKTORU" adındaki bu yayın işçilere tamamen başka şekilde anlatılıp verildiğide nazara alınırca gaye ve maksat açıkca belirmektedir.

T.C.K. MUVAZEHESİNDE İŞÇİ BİRLİĞİNİN DURUMU :

Buraya kadar sanıkların fiillerini bir bütün olarak ve ayrı ayrı olayların akışı içinde açıklamış bulunmaktayız. Sanıkların hukukî durumlarının tartışmasına gelmeden önce sanıkların ihlâl ettiğinin iddia ettiğimiz T.C.K.nunun 141. maddesi 1. fıkrasının unsurlarını ve kurmuş oldukları "İşçi Birliği" adlı örgütün bu madde muvacehesindeki durumunu tetkikte fayda mülâhaza etmekteyiz.

T.C.K.nunun 141 nci maddesinin 1. fıkrası iki ana unsur ihtiva etmektedir. Bunlardan maddî unsur olarak bir cemiyetin teşekkül etmesini öngörmektedir. Kanunun bu fıkrasındaki cemiyet tabirini cemiyetler kanunu şûmulu içinde ve bu kanuna göre kurulmuş olan meşru cemiyet olarak anlamaya inkân yoktur. Kanuna aykırı olan ve kuruluşu bizzatıhi suç teşkil eden cemiyetlerin kurulmaları zaten kanunun en mümkün değildir. Bu yönden iki ve daha ziyade kişinin bir gaye etrafında ve aynı maksatla birleşmelerini bu fıkranın tatbiki için yeter saymak gerekir. Nitekim T.C.K.nunun 141. maddesinin 8. fıkrasında "Bu maddelerde yazılı olan cemiyet iki veya daha ziyade kimselerin aynı amaç etrafında birleşmesiyle vücut bulacağını" açıkca belirtmiştir. Yaptığımız soruşturmada sanıkların yukarıda açıklanan gayelere uygun bir cemiyet meydana getirdikleri açık olarak görülmektedir.

Sanıkların Marksist ve Leninist bir illegal örgüt olan "İşçi Birliği"ni kurdukları böylece suçun maddî unsurlarının gerçekleştiği görülmektedir.

Suçun mânevi unsurlarının başında sosyal bir sınıfın sosyal diğer sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmeye matuf bir kastın mevcudiyeti gerekmektedir. Sosyal bir sınıfın diğer bir sosyal sınıf üzerinde tahakkümü ise kısa tabiriyle Komünizmdir. Çünkü komünizm İşçi Sınıfının iktidarı ele alarak cemiyeti idare etmesini ana gaye olarak kabul etmiştir. Bu durum muvacehesinde T.C.K.nunun 141. maddesinin 1. bendinin yurtta komünizmi kendilerine gaye yapan kişilerin kurdukları cemiyetlerin müeydesini gösteren bir madde olarak anlamak gerekir. Nitekim Anayasa Mahkemesinin 29.6.1965 tarih ve 965/173 Es. 965/40 sayılı Kararı da bunu açıkca belirtmektedir. Bu durum karşısında sanıkların sosyal bir sınıfın diğer sosyal bir sınıf üzerinde tahakkümünü tesise matuf bir kastı cürmü ile

hareket ettiklerini ortadadır. Yukarıda sanık beyanlarına göre açıkladığımız "İşçi Birliği"nin kuruluş gayesi ve bu gayeye paralel yapılan neşriyatlar sanıkların kastı cürmülerinin sosyal bir sınıfın diğer bir sosyal bir sınıf üzerinde tahakkümünü tesise matof olduğuna ~~çakışık~~ görülmektedir. Bu durum muvacehesinde suçun mânevi unsurlarıyla da tekevün etmiş bulunduğu ve dolayısıyla sanıkların T.C.K.nunun 141/1. maddesini ihlâl ettikleri subûta ermiş bulunmaktadır.

Bu durum muvacehesinde sanıklardan Mustafa ZEMİR, Hilmi TAŞDEMİR, Ali ASLAN ve Mehmet YILMAZ'ın T.C.K.nunun 141/1. maddesinde belirtilen örgütü kurdukları ve diğer sanık Hüseyin Esat YARAR'ın da T.C.K.nunun 141/1. maddesinde belirtilen cemiyete girdikleri anlaşılmıştır.

S O N U Ç :

Sanıklardan Hilmi TAŞDEMİR, Mustafa ZEMİR, Ali ASLAN ve Mehmet YILMAZ'ın hareketlerine uyan T.C.K.nunun 141/1. maddesi gereğince tecziyelerini, sanıklardan Hüseyin Esat YARAR'ın hareketine uyan T.C.K.nunun 141/6. maddesi gereğince tecziyesini, sanıklardan Mustafa ZEMİR, Hilmi TAŞDEMİR, Ali ASLAN ve Mehmet YILMAZ hakkında T.C.K.nunun 31,33 maddesinin tatbikini, sanıklardan Mustafa ZEMİR, Hilmi TAŞDEMİR, Ali ASLAN ve Mehmet YILMAZ ile Hüseyin Esat YARAR hakkında T.C.K.nunun 173/4. maddesinin tatbiki ve sanıklar hakkında duruşmanın İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı (2) No.lu Askerî Mahkemesinde yapılması talep ve iddia olunur.

Taylan ERİNER  
Hâkim Binbaşı  
Yrd.As.Savcı